
                                                          Obec Brusné 

                                                 Brusné 93, 768 61 Bystřice pod Hostýnem 

 

                                       

                                     Závěrečný účet  

             Obce Brusné za rok 2016 

   

   

Obec Brusné ,  IČO: 00287091, podle § 17, odst. 6, zákona č. 250/2000 Sb.o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů a zákona č. 128/2000 Sb.o obcích ve znění pozdějších změn a 

doplňků, zveřejňuje závěrečný účet obce Brusné za rok 2016. 

 

 

1. VŠEOBECNÉ ÚDAJE 

 

Obec Brusné je dle zákona č. 128/2000 Sb. V platném znění územně samosprávným celkem s 

právní subjektivitou a vlastním majetkem. Tento subjekt je zároveň samostatnou účetní jednotkou, 

která v souladu se zákonnými postupy pro ÚSC vede podvojné účetnictví v povinném členění podle 

platné rozpočtové skladby. 

Obec Brusné není zřizovatelem žádné příspěvkové organizace. 

 

2. FINANČNÍ A EKONOMICKÉ UKAZATELE 

     

       2.1. Plnění rozpočtu k 31.12.2016 

  

                                                           schválený rozpočet      uprav.rozpočet               skutečnost 

Daňové příjmy 3 522 000,00 Kč   3 982 000,00 Kč   3 905 686,68 Kč 

Nedaňové příjmy      78 000,00 Kč             92 500,00 Kč       66 189,99 Kč 

Kapitálové příjmy                     0,00 Kč        85 000,00 Kč       81 540,00 Kč 

Přijaté dotace               0,00 Kč   2 096 626 ,00 Kč  2 345 682,87 Kč 

Konsolidace příjmů                                             0 Kč 

PŘÍJMY PO KONSOLIDACI    6 399 099, 54 Kč 

 

Běžné výdaje   2 500 000,00 Kč     3 530 886,00 Kč   2 411 004,57 Kč 

Kapitálové výdaje      950 000,00 Kč     3 086 740,00 Kč   3 085 254,00 Kč 

Konsolidace výdajů                        0 Kč 

VÝDAJE PO KONSOLIDACI    5 496 258,57 Kč 

 

 Saldo příjmů a výdajů  po konsolidaci                                                                  902 840,97 Kč 

+ počáteční stav účtu k 1.1.2016                                                                            903 057,91 Kč 

- splátka úvěru                                                                                                     -  800 944,00 Kč 

- položka 8901                                                                                                    +         943,00 Kč 

= konečný zůstatek účtu k 31.12.2016                                                                1 005 897,88 Kč 

 

Souhlasí se zůstatkem účtu 231 a bankovním účtem. 

 

 

  Obec Brusné v roce 2016 hospodařila v souladu se schváleným rozpočtem a schválenými 

rozpočtovými opatřeními. Plnění rozpočtu příjmů a výdajů v podrobném členění dle rozpočtové 

skladby je v příloze č. 2 FIN 2-12. 

 



       

    2.2.Stav finančních prostředků na bankovních účtech 

 

Běžné účty  k  31.12. 2015  k 31.12.2016 

BÚ                                    1483108319/0800  368 094,24 Kč    526 910,94 Kč 

BÚ hosp. činnost              1483594329/0800  638 126,08 Kč    269 246,75 Kč 

BÚ – ČNB Brno                94-5115691/0710  534 963,67 Kč    478 986,94 Kč 

Úvěrové účty   

ČS a.s. -                             0225831489/0800  -338 950,00 Kč                  0 Kč 

ČS a.s.                               0354174489/0800 - 461 994,00 Kč                  0 Kč 

                                                                                                                  Oba úvěry byly splaceny 

 

3. MAJETEK OBCE  výkaz stavu majetku k 31.12.2016 

 

SÚ Majetková 

skupina 

Hodnota v Kč k 

31.12.2016 

019 dlouhodobý nehmotný.majetek 139 150,- 

021 Budovy, haly, stavby 28 423 791,39,- 

022 Samostatné movité věci 7 691 203,98,- 

028 Drobný dlouhodobý majetek 1 526 100,88,- 

031 pozemky 8 693 415,- 

042 Nedokončený dlouhodobý maj 611 618,13,- 

025 Pěstitelské celky trvalých 

porostů 

14 280,- 

069 akcie 196  000,- 

241 Účet HČ 269 246,-75 

231 BÚ 1 005 897,88,- 

261 pokladna 93 393,- 

451 Úvěrové úč. 0,- 

 

    4. DOTACE 

 Přiděleno čerpáno vratka 

V souhrnném dot. vztahu 67 200,- 67 200,- 0 

Volby do kraje a Senátu 35 000,- 34 461,- 539,- 

Prostředky na VPP       225 634,- 225 634,- 0,- 

Sportovní hřiště 970 290,- 970 290,- 0,- 

Auto hasiči 750 000,- 750 000,- 0, 

SZIF 47 058,87,-  47 058,87 0,- 

CELKEM 2 095 182,87,- 2 094 643,87,- 539,- 

 

 

 

 

 

 



5.HOSPODÁŘSKÁ ČINNOST 

 

V roce 2016 provozovala obec hospodářskou činnost, která skončila kladným hospodářským 

výsledkem po zdanění ve výši 394 420,27 Kč. Podrobnější informace jsou v příloze č. 4 Výkaz 

zisku a ztráty ÚSC. 

 

6. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 

K 31.12.2016 obec hospodařila se ziskem 1 395 038,27 ( v hlavní činnosti se ziskem 1 000 618,-a 

v hospodářské činnost se ziskem  394 420,27,-). Na účtu 432 eviduje nerozdělený zisk ve výši 

8 404 912,79,- 

 

7. KONTROLA  HOSPODAŘENÍ 

 Obec požádala o přezkoumání svého hospodaření Krajský úřad Zlínského kraje. V souladu s § 42 

ods.1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších předpisů a § 17 odst. 4 zákona č. 250 

/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších předpisů a 

§ 4 odst.5 zákona 420/2004 Sb.,o přezkoumání hospodaření ÚSC a dobrovolných svazků obcí bylo 

provedeno 20.10.2016 dílčí přezkoumání a 26.4.2016 roční přezkoumání hospodaření obce Brusné 

za rok 2016. 

Závěr auditora zní: 

I. odstranění chyb a nedostatků  z předchozích let 
     Při přezkoumání za předchozí roky nebyly zjištěny chyby  a nedostatky, případně tyto chyby a    

      nedostatky byly napraveny. 

 

II. Při přezkoumání hospodaření obce Brusné za rok 2016 

      NEBYLY ZJIŠTĚNY CHYBY A NEDOSTATKY ( §10 odst. 3 písm. A zákona č.420/2004Sb) 

 

III. NEBYLA ZJIŠTĚNA RIZIKA  dle § 10 odst. 4 písm.a) zákona č.420/2004 Sb. 

 

IV. Při přezkoumání hospodaření obce Brusné za rok 2016 byly zjištěny dle § 10odst. 4 písm. b) 

       následující ukazatele: 

       a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku                                5,25 % 

       b) podíl závazků na rozpočtu územního celku                                     2,83% 

       c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku USC                   0,00 % 

 

 Přílohy: 

1)  Zpráva č. 282/2015/ IAK o výsledku přezkoumání hospodaření obce Brusné za r. 2016 

2)  Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu ÚSC – Fin 2 – 12 M 

3)  Rozvaha ÚSC za rok 2016 

4)  Výkaz zisku a ztráty ÚSC za rok 2016 

5)  Příloha účetní závěrky ÚSC za rok 2016 

 

 

Závěrečný účet obce Brusné za rok 2016 byl schválen na zasedání OZ dne 13.6.2017 

Tento  závěrečný  účet obce Brusné za rok 2016, včetně povinných příloh, je také zveřejněn 

způsobem umožňující dálkový přístup na stánkách obce www.brusne.cz, v listinné podobě je uložen 

na Obecním úřadě v Brusném 

 

 

                                                                                                              Sedláková Jana  

                                                                                                               starostka obce 

 

Vypracovala: Fárková Miluše 

 

   Účetní Obce Brusné 

 

 

 

http://www.brusne.cz/

